



W dniu 13 bm. przybył do Warszawy minister Handlu Zagranicznego Włoch — Bernardo Mattarella. Wizyta ta jest dalszą kontynuacją tradycyjnych już spotkań ministrów handlu zagranicznego Włoch i Polski. NA ZDJĘCIU: minister Zermato Mattarella i minister Wład Trzampczyński na lotnisku Okęcie. CAF — fot. Matuszewski

# Polsko - włoska umowa o współpracy gospodarczej, przemysłowej i technicznej

WARSZAWA (PAP) 14 bm. w Warszawie ministrowie Handlu Zagranicznego Polski i Włoch — Wilford Trzampczyński i Bernardo Mattarella podpisał umowę o współpracy gospodarczej, przemysłowej i technicznej między obu krajami.

W oparciu o te umowy obie strony zobowiązały się do ułatwiania rozwoju współpracy w dziedzinach życia gospodarczego Polski i Włoch, a przede wszystkim w zakresie przemysłu elektro-maszynowego, budownictwa, rolnictwa i komunikacji.

Zakres współpracy obejmie kontakty między przedsiębiorstwami przemysłowymi obu państw w dziedzinie kontaktów (wyroby gotowe i podzespoły), wzajemne dostawy eksportowe na law, rynku trzeciej, współpracy organizacji ekonomicznych i przedsiębiorstw w eksportacji i przetwarzaniu surowców oraz wymianie doświadczeń i wzajemne kontakty dotyczące badań naukowych i zastosowania. Andrzej Minister Wilford Trzampczyński stwierdził, iż jest to pierwsza tego rodzaju umowa z zachodnim partnerem, obejmująca tak szeroki zakres życia gospodarczego.

Zawierając to porozumienie...

nie rzady obu państw zobowiązały się udzielać organizacjom i przedsiębiorstwom z ich państw w dziedzinie życia gospodarczego, przemysłowej i technicznej między obu krajami.

# Algierski rządu

ALGER (PAP) — Jak podaje pismo „El Moudjahid”, Rada Ministrów Algierii wydała w środę szereg decyzji. Dotyczy one m. in. podania Korpusu Bezpieczeństwa i dystrykcji leżonki Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, a także podważenia temu ministrowi preferencji.

# Eksplozja w laboratorium

NEW YORK (PAP) — W wyniku nieostrożności, eksplozji, która nastąpiła we wtorek w laboratorium chemicznym Colemana w budynku Uniwersytetu Columbia w Nowym Jorku, zginęło sześć osób, a siedem zostało rannych. Wśród ofiar znalazł się także Colemana, który przyznał się do winy i został aresztowany. Władze miasta New York ogłosiły, iż nie wykluczają możliwości, iż przyczyną eksplozji mogła być substancja chemiczna, która została użyta w laboratorium.

# POGODA

WISŁA — w Warszawie i okolicach...  
WISŁA — w Warszawie i okolicach...  
WISŁA — w Warszawie i okolicach...

Proletariusze wszystkich krajów, łąciecie się!  
NAKADE 71434  
**COZEM BIAŁOSTOCKA**  
ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZNICZEJ  
Nr 166 (439) Czwartek, 15. VII. 1963 r. Cena 50 gr

# PROJEKT USTAWY o rozszerzeniu uprawnień GRN wpłynął do Laski Marszałkowskiej

WARSZAWA (PAP) — Do Laski Marszałkowskiej wpłynął rządowy projekt ustawy o rozszerzeniu uprawnień gromadzkich rad narodowych w zakresie podatkowym oraz o usprawnieniu w gromadach wymiaru i poboru podatków i innych należności pieniężnych. W uzasadnieniu projektu czytamy, że ma on na celu: po pierwsze — powszechne przekazanie gromadom całości uprawnień w zakresie wymiaru i rachunkowości podatku gruntowego i kilku innych należności płatnych od rolników; po drugie — uproszczenie obsługi tych agend przez aparat administracyjny oraz ułatwienie rolnikom rozliczenia się z ciążącymi na nich zobowiązaniami pieniężnymi.

Obecnie za każdą należność (z tytułu podatku gruntowego, składek na rzecz Państwowego Zakładu Ubezpieczeń, wpłat na Państwowy Fundusz Ziemi, czy funduszy gromadzkich, opłaty elektryfikacyjnej i opłat melioracyjnych), wystawia się odrębne wezwanie płatnicze, zakłada w rachunkowości odrębną kartę kontową, prowadzi się odrębne inkraso i wydaje się odrębne pokwitowanie. Ten stan utrudnia rolnikom rozliczanie się z tych należności wobec państwa. Utrudnia to też prowadzenie jednolitej polityki w zakresie ściągania należności i hamuje proces decentralizacji i uprawnień podatkowych.

# 27 sierpnia br. prezydent Naser uda się do ZSRR

KAIR (PAP) — Blisko wschodnia Agencja Prasowa MEN donosi, że we wtorek ogłoszono w Kairze, iż prezydent Zjednoczonej Republiki Arabskiej, Naser, uda się 27 sierpnia br. z oficjalną wizytą do Związku Radzieckiego.

# Defilada wojskowa na Polach Elizejskich

PARYŻ (PAP) — W środę z okazji święta narodowego Francji, 14 Lipca, odbyła się w obecności tysięcy paryżan defilada wojskowa na Polach Elizejskich. Na trybunie honorowej znajdowali się: prezydent de Gaulle, premier Pompidou, przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Chaban-Delmas, członkowie rządu, korpus dyplomatyczny, liczący generałowie i admira-

# Defilada wojskowa na Polach Elizejskich

lany, zagraniczni attachés wojskowi i zaproszeni goście. W defiladzie wzięło udział 9 tysięcy żołnierzy i blisko 800 pojazdów. Po raz pierwszy parada wojskowa odbyła się pod znakiem francuskiej nuklearnej siły uderzeniowej. Po raz pierwszy przedobraz maszerujący jednostkami wojsk lotniczych kilkadziesiąt samolotów i helikopterów. Następnie przebiegła parada aparatów ponadwzlotkowych „Mirage IV”, przeznaczonych do przenoszenia ładunków nuklearnych. Zdemontowano także publiczne pojazdy wyposażone w rakietę ziemia-ziemia, typu „Honest John”. Defiladę zamknął ewoluujący oddział maszerujący gwardia republikancka.

# 37 ofiar tajfunu „Freda”

DAKAR (PAP) — W stolicy Filipin, Manili, podlegało do wiadomości, że połączony tajfun „Freda”, który przeszedł nad Luzonem i Mindanao spowodował śmierć 37 osób i obrażenia 3700 innych. Prędkość wiatru w centrum tajfunu dochodziła do 140 km/godz.

# McNamara i Lodge udali się do Saigona

■ GORDON WALKER KRZYKUCY POLITYKIE, USA  
■ OFENSYWA PARTYZANTÓW W ŚRODKOWEJ CZĘŚCI KRAJU ■ PIRACKIE NALOTY NA SZPITALA W DRW ■ WŚRÓD PACJENTÓW DZIESIĄTKI ZABITYCH

WASZYNGTON — LONDYN (PAP) — Prezydent Johnson przyjął we wtorek w Białym Domu nowego mianowanego ambasadora USA w Saigonie, Henry Cabot Lodge'a. Po spotkaniu nie ogłoszono żadnego komunikatu. 14 bm. Cabot Lodge i sekretarz Obrony Robert McNamara samolotem udali się do Saigona, gdzie przeprowadzą rozmowy z generałem Maxwell Taylor'em dotyczącym amerykańskiej pomocy w Wietnamie Południowym, gen. Williamem Westmorelandem dowódcą sił zbrojnych USA w Wietnamie oraz wyższymi urzędnikami reżimu saigonskiego. Tematem rozmów — jak się powszechnie przypuszcza — ma być dalsze rozszerzenie interwencji wojskowej USA w Wietnamie Południowym.

B. minister Spraw Zagranicznych W. Brytanii Patrick Gordon-Walker skrytykował politykę amerykańską w Wietnamie, oświadczając m. in.: „Jest to wojna, która nie może przynieść ani klęski, ani zwycięstwa”.

B. minister ostrzegł przed „wielkim błędem” jakim by-

# Harriman w Moskwie

WASZYNGTON (PAP) — Podano tu do wiadomości, że podlegający „arbitrażowi” prezydenta Johnsona, Averell Harriman, przybył do Moskwy. Harriman spędzi w ZSRR 5 dni z nieoficjalną wizytą.

# Ratyfikacja poprawek do Karty ONZ

WASZYNGTON (PAP) — 13 bm. w Sekretariacie ONZ doręczone zostały dokumenty ratyfikacyjne poprawek do Karty ONZ przez Kongres. Brazylia oraz przez Jemen. W ten sposób liczba krajów, które ratyfikowały poprawki, wzrosła do 83. Poprawki przewidują rozszerzenie składu Rady Bezpieczeństwa oraz Rady Gospodarczo-Społecznej ONZ, jak również ustalają formalnie rotację geograficzną prezydentury na sesjach i przewodniczących w komitetach Zgromadzenia Ogólnego.

# Zmarł Adlai Stevenson

LONDYN (PAP) — W środę po południu zmarł nagłe w Londynie Adlai Stevenson, stały przedstawiciel Stanów Zjednoczonych w ONZ.

Jeszcze w środę rano Stevenson spotkał się z brytyjskim ministrem Spraw Zagranicznych Stewartem.

Jak podaje Agencja Associated Press, 66-letni ambasador zmarł na atak serca, wywołany przez chorobę sercową. Przewlezione go do szpitala SW. Jerzego, gdzie zmarł o 5 po południu.

# Pismo Kosygina do Bumediena

ALGIER (PAP) — W związku z objęciem przez Bumediena funkcji szefa rządu algierskiego, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Aleksiej Kosygin przesłał pismo do Bumediena z wyrażeniami sukcesów na tym wszystkim stanowisku w interesie narodu algierskiego, który wybrał drogę budownictwa socjalistycznego. Pismo i wyrażenia nadziei, że braterstwo przyjaźni między Związkiem Radzieckim i Algierią będzie się nadal rozwijać.

# Nowe 10-złotówki

WARSZAWA (PAP) — W związku do obrotu nowe monety 10-złotowe wypuszczone dnia 15 sierpnia. Wśród nich: 10-złotowa (niebieska), 10-złotowa (niebieska), 10-złotowa (niebieska).

# Pijeni piloci

WASZYNGTON (PAP) — Urodził się w stanie Nowy Jork pilot wojskowy, który został aresztowany przez służby bezpieczeństwa w związku z podejrzeniem, iż był pijanym pilotem. Władze wojskowe w Warszawie i okolicach...

# Polsko-włoska umowa o współpracy

Ciąg dalszy ze str. 1

wzajemnej pomocy dla rozwoju wzajemnej współpracy. W. Trampczyński wyraził nadzieję, iż utworzona będzie także komisja mieszana, której powołaniem zajmie się sprawa realizacji postanowień umowy.

— Należy wyrazić przekonanie — powiedział W. Trampczyński — że realizacja

cia podjętych już postanowień będzie miała znaczny wpływ na rozwój handlu między naszymi krajami. Bernardo Mattarella, szefem naciskiem podkreślił znaczenie zawartego porozumienia, stwierdzając, iż dzień jego zawarcia jest wielkim wydarzeniem w polsko-włoskich stosunkach.

**WIZYTY MINISTRA MATARELLI**  
**WARSZAWA (PAP)** — Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjął w środę ministra Handlu Zagranicznego Włoch — Bernardo Mattarella.

W tym samym dniu ministrowie także wizytę ministrów przyjął wiceprezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz.

W środę minister Mattarella był także wizytą ministrów przyjął wiceprezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz. Wiceprezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjął wiceprezesa Rady Ministrów Włoch — Mariana Naszkowskiego. Podczas rozmowy obecny był ambasador Włoch w Polsce Enrico Alladio.

# Na tematy

Ciąg dalszy ze str. 1

wielę szanował się w PGR-ach jest sukcesownych. W niektórych przeprowadzono aliehandne remonty, ale powolnie odbudowuje się bezczynnie. Znaczenie lepiej przygotowały się w tym zakresie, np. w Zakładzie „Nasłona” całe gospodarstwo, w Elku, w Zakładzie „Wielka”, a handel wiatki: w Augustowie, Gradowie i Hajnowce. Zdobycie przetworzone, oczyszczone „Centrali Nasennej” wynosił się ton na dobę. Planuje się tam wyprodukować 2-3 milionów sztuk. Dzięki temu będzie można przygotować w terminie duże ilości ziarna do siewu. Najpóźniej do 15 lipca ma być czysta cała produkcja PZZ.

Wielę pomysłowa sytuacja panuje w dziedzinie cyfrowalniczej służby. Potencjałom w tym zakresie jest WZS, który dysponuje 15 cyfrowalnicami rozlokowanymi w 4 punktach. Wzrost nie sądzicie się ma. Istnieją trzy „Pekus-Super”, których dotychczasowa produkcja, duże ilości szkieł można będzie dorzucić w punktach „Centrali Nasennej” w Elku, Monki, Biele, Oleku, Białym, Suwalski, Zambrów).

Z tego wynika, że nasze rolnictwo ma do dyspozycji sporo nowoczesnych maszyn. Ich pełne wykorzystanie jest koniecznością. Dlatego potrzebny jest szczegółowy plan służby i ujednolicenie metod jej wydobycia i koordynacja działalności, gdyż nie ma szansy wyzyskać kilka instytucji.

Ponadto zachodzi potrzeba przerehabilitowania potrzeb danego terenu w zakresie cyfrowalniczej i doszowania służby. Być może i inne placówki — wzorem „Centrali Nasennej” — wprowadzą dwie i trzy zmiany. Byłyby to wskazane w każdej sytuacji, a wprost niedozwone w wypadku większych opadów w okresie sprężu służby.

Pierwszoplanowa należy się tym gospodarstwom, które mają służby nasienne. One powinny być zebrane i wymienione w pierwszej kolejności, a następnie wybudowane i przerehabilitowane. W ubiegłych latach było na tym tle sporo nieporozumień. (ss)

# Na marginesie

# Za co odznaczono kierownika?

W grupie deputowanych odznaczonych niedawno przez prezydenta Lecha Gomułkę, byłyimi odznaczonymi, znalazło się także nazwisko niejakiego dr. Hermanna Conringa, deputowanego z Amsterdamskiej partii CDU. Otrzymał on Wielki Krzyż Federalnego Krzyża Zasługi. Wskazuje się, że byłoby nie dziwnym, gdyby nie wywołał on fal oburzenia i protestów w kraju i zagranicą, w tym także na posiedzeniu parlamentu, gdzie zażądano od ministra Spraw Zagranicznych Lecha Gomułki, miłmo wpływów ponad 20 lat, dobrze znane jest społeczeństwu holenderskiemu. Wskazuje się, że nieporozumienie było nie do pogodzenia z terrorem i terrorem jego kraju. Obecnie deputowany do Bundestagu, dr

# Projekt ustawy o rozszerzeniu uprawnień GBN

Ciąg dalszy ze str. 1

11 powiatów, a w roku 1965 w gromadach dalszych 39 powiatów oraz w miastach i miasteczkach. Ekspertyza nakłada na objętych jednym nakazem plany z kilkoma należnymi, przysiadającymi od tego samego roku, uśrednieniu terminów płatności, prowadzeniu jednej karty kontowej, łącznej sumy należności, łącznej sumy poboru i rachunkowości oraz uproszczeniu rozliczenia się z poszczególnymi wycieczkami z wpływów na poczet tych należności.

Przepracowane przez Ministra Finansów badania i wyniki eksperymentów wskazują, że został on pozytywnie oceniony zarówno przez rolników, jak i przez zwierzka rad narodowych. W związku z tym zamierza się przekazać uprawnienia w zakresie podatków gruntowych, podatku od nieruchomości i opłaty elektryfikacyjnej ze sferby powiatowego na szczeblu gromad. Przy równoczesnym wprowadzeniu nowej techniki wymiarorachunkowej. Uprawnienie będzie obejmowało wszystkie objęte polityką rolarską.

# Sytuacja w Wietnamie

Ciąg dalszy ze str. 1

Kryje się w tym ryzyko przekształcenia wojny w konflikt powszechny — dodają. Wyżsicy podłunowoiwietnamscy rozpoczęli ofensywę w środkowej części Wietnamu Południowego, której celem są jak przypuszczają zachodni komunisty wojskowi — jest odciecie głównej bazy lotniczej USA w Wietnamie Da Nang od prowincji położonych na południe. Powstańcy atakują również placówki wojsk reżimu sągajńskiego rozlokowane w tym rejonie.

**WARSZAWA (PAP)** — Korespondent PAP red. Stanisław Głabicki donosi:

czynniki oficjalne DRW przekazały 13 bm. akredytowanym w Hanoi dziennikarzom szereg materiałów świadczących o tym, że od kilku dni ataki samolotów USA skierowane są rozmyślnie przeciwko niektórym ośrodkom służby zdrowia Wietnamu Wschodniego.

13 bm. opublikowano też w prasie oświadczenie związków pracowników wietnamskiej służby zdrowia i Wietnamskiego Czerwonego Krzyża, że w związku z nalotem na sanatorium przeciwczłulicze w miejscowości Tan Hoa, Hanoi tego samego dnia, 13 bm. dowódcy SA dokonali 8 bm.

# Napięcie potęguje się

„Narodowy socjalizm może budować tylko zwycięży, kiedy zdążył zniszczyć, zostaną doszczętnie zlikwidowani. Przyszłość i tak należy do narodowego socjalizmu.”

Przez likwidację Żydów holenderskich Conring ma na sumieniu szereg innych zbrodni popełnionych w ramach w duchu „dionimowego dzieła pt. „Zagłada” opracowanym przez prof. dr. Pressera z Uniwersytetu w Nijmegen. Conring tomaga także jako krwawcy pogromca strajku holenderskich jeńców wojennych. Władze holenderskie mają pismo Conringa do Sejmiku Amsterdamskiego, w którym domaga się o dalszego przesładowanie strajkujących Holendrów, jeśli akcja ma odnieść jakieś skutek. Historiografia przeszłość deputowanego Conringa do brzo była i jest zarysowana. Conring tolerował odczytanie, że nie ma nie można zwrócić. Coś, co Conring uważa „obowiązkiem”. Dodaje, krzywe obowiązki, za które obciąża „demokratyczne” Republiki. Prezydenta nagradził go jednym z najwybitniejszych odznaczonych. (R)

# Konferencja prasowa prezydenta Johnsona

WASZINGTON (PAP) —

Moskwa podjęła „nowych i poważnych decyzji” milicji budowniczej

# Turoszowie u J. Cyrankiewicza

**WARSZAWA (PAP)** — 14 bm. w przedzeniu oficjalnego zakończenia i etapu elektronicznych „Turów” przez Rząd Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjął kilkunastuosobową delegację budowniczych kombinatu turoszowskiego. Pierwotnie ustalony program inwestycyjny elektronicznych „Turów” przewidywał uruchomienie ogółem 6 bloków energetycznych, każdy o mocy 200 MW, ostatni z nich miał być oddany do eksploatacji w IV kwartale 1965 r. Dzięki ofiarom i dofinansowaniu, blok ten przekazano w grudniu 1964 r., do użytku wkrótce.

Powzięcie decyzji, każdy z instalowanymi siodem zespołami energetycznymi — takimi, jak 200 MW zafalga turoszowska — w technologii chemicznej do 22 lipca br. zobowiązanie to zostało wykonane. Tym samym elektronicznie ma moc 1400 megawatów.

# 8 tys. studentów odwiedzi Polskę w czasie wakacji

**WARSZAWA (PAP)** — W okresie trwających wakacji odwiedzi Polskę ponad 8 tys. turystów — studentów zagranicznych. Ich pobyt w naszym kraju organizuje Biuro Wczasów, Podróży i Turystyki ZSP.

# Ekwador policja strzela do demonstrantów

Došlo do ostrych starć między policją a młodzieżą. Policjanci próbowali rozproszyc demonstrantów przy pomocy gazów łzawiących. Gdy nie udało się, zaczęli strzelać do tłumu. Zabita została 16-letnia dziewczynka, a co najmniej 10 osób odniosło rany. Demonstranci bronili się przedmiotami codziennego użytku, jak kamieniami.

# Banki i instytucje handlowe w Guayaquil zapowiadają strajk

Grupa uczestników wystąpiła antyrządowych zatakowała konsulata Paragwaju w Guayaquil, gdy dowiedzieli się, że 16 wycieczki politycznych ma być deportowanych do Asuncion. Przed siedzibą banku centralnego spalono ciężarówkę wojsk lotniczych.

# Bijatyka w Zromadzeniu Narodowym Korei Płd.

**LONDON (PAP)** — W Sejuie zwołano Zromadzenie Narodowe, które ma rozstrzygnąć sprawę o „normalizację” stosunków między Japonią i Koreą Południową. Jednakże od 13 lipca Zromadzenie nie może przystąpić do obrad. Operacja s. b. eferami armii na miejsce wykorzystano siły policji, ratownicy kosmiczni japońscy, a samoloty rozstrzelały. Władze Koreai na tym samym podjęły próby politycznej demokracji „partii Republikańskiej” i uwięziła ją pozycje na arenie politycznej.

# Legia Warszawa z Brychczym gra w Łomży

**LONON** — W klubie piłkarskiej Legii Warszawa, w której prezydentem jest brychczym, odbyła się w Łomży. W meczu Legia Warszawa przegrała z Brychczym 2:1.

# SPORT

# Kolarze Biłogostobu w szarżach mistrzów Polski LZS

1 etap mistrzostw wycieczki kolarskiej w Biłogostobu. Pierwszym zwycięzcą mistrzostw Polski LZS w wiadomości z Biłogostobu. W tym czasie w Warszawie odbyły się mistrzostwa w szarżach. W tym czasie w Warszawie odbyły się mistrzostwa w szarżach.

# Zmotoryzowani walczą o Puchar Polski

Coraz więcej na naszych meczach amatorów turystyki sportowej. W tym czasie w Warszawie odbyły się mistrzostwa w szarżach. W tym czasie w Warszawie odbyły się mistrzostwa w szarżach.

# Wskrocie

**WARSZAWA** — Przewodniczący Rady Państwa, Edward Ochab przyjął 14 bm. na audiencji w Belwedrze ambasadora nadzwyczajnego z nadzwyczajnego państwa Kucwica w Polsce, Saida Zafara, ambasadora, który dożył latni uświetnieniu.

# Legia Warszawa z Brychczym gra w Łomży

**LONON** — W klubie piłkarskiej Legii Warszawa, w której prezydentem jest brychczym, odbyła się w Łomży. W meczu Legia Warszawa przegrała z Brychczym 2:1.

# Sport budowlanych

Kolejnym podzielnym meczem sportu budowlanych w Biłogostobu przewodniczył dyrektor ZEBZ mecz Biłogostobu z Biłogostobem. Meczem opublikowano w Warszawie, przybywała obecnie na zgromadzeniu w Ostronie. W tym czasie w Warszawie odbyły się mistrzostwa w szarżach. W tym czasie w Warszawie odbyły się mistrzostwa w szarżach.

# Wskrocie

**WARSZAWA** — Przewodniczący Rady Państwa, Edward Ochab przyjął 14 bm. na audiencji w Belwedrze ambasadora nadzwyczajnego z nadzwyczajnego państwa Kucwica w Polsce, Saida Zafara, ambasadora, który dożył latni uświetnieniu.

# Wskrocie

**WARSZAWA** — Przewodniczący Rady Państwa, Edward Ochab przyjął 14 bm. na audiencji w Belwedrze ambasadora nadzwyczajnego z nadzwyczajnego państwa Kucwica w Polsce, Saida Zafara, ambasadora, który dożył latni uświetnieniu.

# Wskrocie

**WARSZAWA** — Przewodniczący Rady Państwa, Edward Ochab przyjął 14 bm. na audiencji w Belwedrze ambasadora nadzwyczajnego z nadzwyczajnego państwa Kucwica w Polsce, Saida Zafara, ambasadora, który dożył latni uświetnieniu.

# BOKS

W grudniu 1964 r. w Warszawie odbyły się mistrzostwa w szarżach. W tym czasie w Warszawie odbyły się mistrzostwa w szarżach.

# Pływanie

Na kure naki przywłaż w Biłogostobu. W tym czasie w Warszawie odbyły się mistrzostwa w szarżach. W tym czasie w Warszawie odbyły się mistrzostwa w szarżach.





Głoszenia drobne

Przebieg choroby za dwójka dat...
Przebieg choroby za dwójka dat...
Przebieg choroby za dwójka dat...

Prokuratura Wojewódzka w Białymstoku ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż samochodu osobowego marki "Wartazawa" M-30, rocznik wytworzenia 2.000 z l.
Przetarg odbędzie się w dniu 26 lipca br. w garażu przy ul. Warszawskiej 50, o godz. 10.
Biorący udział w przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej w przeddzień przetargu w kasie Prokuratury Wojewódzkiej przy ul. Wesołowskiego 3.
Samochód można oglądać w dni powszednie w godz. od 8-15, zgłaszając się do biura przy ul. Wesołowskiego 3.
1. Maszynistów na koparki, spycharki i żurawie - operatorów sprzętu średniego oraz pomocników maszynistów; 2. frezatorów, tokarzy, ślusarzy, monterów cieknięków sąsiednich, palaczy kotłowych z uprawnieniami; 3. pracowników inżyniersko-technicznych z wyższym lub średnim wykształceniem technicznym - zatrudnieni Biuletyniek Przemysłowych Robot Zmechanizowanych i Maszyn Budowlanych w Białymstoku.
Zainteresowani wymienieni w punktach: 1. winni się zgłaszać w Oddziale Eksploatacji w Dojlidach ul. Niedzwiedzia 2. 2. winni się zgłaszać w Oddziale Napraw, Białystok, Szosa Zambrowska 88. 3. winni się zgłaszać w dziale kad BPRZIM w Białymstoku, ul. Dzierżyńskiego 18, IV piętro, pokój 410. k 1188-00

Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w Gołdapi ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie usług transportowych konych.
Przetarg odbędzie się w biurze przedsiębiorstwa w dniu 23. VII. 65 r. o godz. 8.00. Oferty należy składać do dnia 21. VII. 65 r. w kopertach zaadresowanych. k 1188-1
Ełckie Zakłady Przemysłu Terenowego w Ełku ulica Woljka Polskiego nr 120, telefon 610, zaangażują do pracy dwóch techników technologów drewna, jednego technika spływowego, jednego technika skórnika, jednego technika trzeźniacza, trzech techników ekonomistów i jednego technika finansowego oraz osmiu stolarzy.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu w biurze przedsiębiorstwa. k 1187-1

Plantatorzy tytoniu!

W OSTATNIH DNIACH CZERWCA NA PLANTACJACH TYTONIU ODMIANY MOCNY SKRONOWSKI POJAWIA SIĘ GROŻNA CHOROBA TYTONIU - MACZNIK RZEKOWY.
W związku z tym należy bezwzględnie natychmiast rozpocząć opryski tytoniu 0,4 proc. roztworem Cynktoxu i prowadzić systematycznie co 7-10 dni i po każdym deszczu. Meldować natychmiast inspektorowi rejonowemu o nowych ogniskach choroby.
W wypadku wystąpienia choroby, liście porażone zerwać i zniszczyć, a plantację szczególnie dokładnie opryskiwać i starannie pielęgnować.
Środki chemiczne i aparatura do oprysków znajdują się w zarządzie u producentów ochrony tytoniu.

Z uwagi na duże ilości wędzących magazynu GS, Wytwórnia raz jeszcze przypomina o konieczności terminowego odbioru.
W wypadku nie odebrania węgla w wyznaczonym terminie przydadł należy plantatorowi automatycznie sprzedać.
Dyrekcja Wytwórni Tytoniu w Augustowie k 1142-00

DOKĄD DZIS IDZIEMY?

TRATRY
Teatr im. Al. Węzikiej - „Pupałka na samotnego mężczyzny” - godz. 19.15
KINIA
„Pokoły” - nieczynny
„Yon” - „Inspektor Morgan prowadzi śledztwo”, przed lat. 19, godz. 19.15
„Syrus” - „System”, prod. ang. led lat 18, godz. 19.15
„Ora” - „Karmienie do śnieżki”, godz. 19.15
„TPP-3” - „Konik Garbuszek”, prod. radz. led lat 7 godz. 19.15

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM I
7.30 Muzyka; 8.00 Melodie T. Lehar; 8.00 „Kto kocha psy” - humorysta; 11.00 „Rytmy i Piosenki”; 11.30 Koncert rozrywkowy; 12.30 „Rocznicy kwadransu”; 14.00 „Melodie z różnych stron świata”; 14.00 „Puzsza” - fragm. prozy A. Górczewska; 15.30 „Kontopeter tygodnia”; 16.30 Program młodzieżowy; 17.00 Koncert i spacer; 17.40 „Przez mowę - słuchamy”; 18.20 Koncert; 19.15 „Nowości tygodnia Program III”; 20.30 „Czas dawno minął”; 21.00 Muzyka rozrywkowa; 22.10 „Pan Tadeusz” - fragm. II części IX poematu A. Mickiewicza.
PROGRAM II
7.30 „Pięć minut odpowiedzi”; 7.30 Muzyka; 8.45 „Zielone niebieskie”; 9.05 Koncert; 11.00; 18.25 Muzyka rozrywkowa; 18.30 „Bita wa pod Grunwaldem” - fragm. pow. H. Sienkiewicza; 19.40 Aud. Teatr Kobra; Zabłotem znowu” - komedia sensas.; 21.30 „Wypytanie deszczu i grad”; 22.00 Dziennik.

Przedsiębiorstwo Techniczno-Handlowe „Eidom” Oddział Wojew. w Białymstoku

poleca do sprzedaży pralki na raty:
„Kasla” - cena 1.950 zł.
„Światłowi” - 2.000 zł.
„Olksuz” - 1.950 zł.

Ponadto wprowadza się do sprzedaży NOWOŚĆ, typ WAWA ELEKTRYCZNA WIROWÓR DO BIELZENIA.
Dł. 1 m, cena 1.450 zł. Wirowarka jest wysokiej klasy o nowoczesnej konstrukcji. Umożliwia ona dokładne i szybkie usuwanie wody z wypranej bielizny w stopniu 3-krotnie wyższym niż przy użyciu wylmaczki walkowej. k 1170-1

F. P. TOTALIZATOR SPORTOWY SZCZĘŚLIWCOM Z ZAKŁADÓW 4. VII. 65 wypłaca

Table with 4 columns: Totalizator piłkarski, Wskaźnik, Wskaźnik, Wskaźnik. Rows include 12 trafień, 10 trafień, 8 trafień, 6 trafień.

KOMUNIKATY

Wielogwa Spółdzielnia Inwalidów w Białymstoku zatrudnia kobiety w charakterze strażniczek. Zgłaszać się do Działu Kadry, Białystok, ul. Karłowicza 11a. Wjeżdże do ul. Stołecznej (barak przy Łipce). k 1185-0

ROLNIKU! WYTNIJ I PRZECHOWAJ

Na zbliżający się okres żniw możesz zapoznać się w potrzeby Ci sprzęt i części zamienne oraz dokonać naprawy maszyn i narzędzi w niżej podanych placówkach na terenie całego województwa białostockiego.

W CZASIE TRWANIA ŻNIW KORZYSTAJ Z USŁUG PAŃSTWOWYCH OŚRODKÓW MASZYNOWYCH W ZAKRESIE SPRZĘTU ŻOZI

Table with 10 columns: Lp. (No.), Powiat (District), Obszar (Area), P.O.M. (State Farm), Poczta (Post Office), Nr telef. (Phone No.), Paliwa (Fuel), Części zamienne (Spare parts), Narzędzia (Tools), Składnice maszyn (Machinery sheds), Prowadzący (Conductor), Prowadzący (Conductor), Prowadzący (Conductor), Prowadzący (Conductor).

U Głównego Zarządu Maszyn i Siłowni Spalinych w powiecie moniejskim prowadzi Zakład Naprawczo-Produkcyjny Mechanizmów Rolniczych w Białymstoku, ul. Chłopska nr 34.
W Wydziale Składowym PZOS prowadzi sprzedaż części zamiennej do maszyn i narzędzi rolniczych, a składowice rolniczych w Białymstoku, ul. Chłopska nr 34.
W Wydziale Składowym PZOS prowadzi sprzedaż części zamiennej do maszyn i narzędzi rolniczych, a składowice rolniczych w Białymstoku, ul. Chłopska nr 34.
W Wydziale Składowym PZOS prowadzi sprzedaż części zamiennej do maszyn i narzędzi rolniczych, a składowice rolniczych w Białymstoku, ul. Chłopska nr 34.

